com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com a garantia da União 

e dá outras providências.

Art. Io Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à instituição 

financeira CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, com a garantia da União, até o valor de R$ 

2.631.391,17 (dois milhões, seiscentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e um reais, e 

dezessete centavos), no âmbito do PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA, 

Carta Consulta 558.2.1909.2017, nos termos da Instrução Normativa do Ministério das Cidades 

n9 28, de 11 de julho de 2017,destinados à Obras de Qualificação Viária do Município de